OFICIO 88 de 01/11/2023, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 357673 e CRC: A7599934). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJARÁ-MIRIM

Ofício nº 92/GAB/SEMCET/23                    Guajará-Mirim, 31 de Outubro de 2023.

DO: SECRETARIO DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO - SEMCET
PARA: UNIR GUAJARÁ-MIRIM

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE TRANSPORTE  E CONSERVAÇÃO TEMPORÁRIA DO ACERVO
DO MUSEU MUNICIPAL .

Ilmo. Ao Prof. Dr. Gabriel Cestari Vilardi

Ao cumprimentar Vossa Senhoria, vimos por meio deste, solicitar a Parceria com Unir -
GM, para transporte e Conservação temporária do acervo do Museu Municipal, sendo que o
mesmo passará por uma restauração, sendo assim será necessário a limpeza e a retirada do
acervo.

Solicitamos ainda um profissional Museólogo e (01) scanner para digitalização dos
documentos históricos que se encontram sob-risco.

Sem mais para o momento, renovamos votos de elevada estima e consideração.

Cordialmente,

RICARDO LIRA MAIA
SECRETÁRIO-SEMCET

DEC. Nº 14.786/GAB-PREF/2023

Av. XV de Novembro, 930 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000
Contato: (69)3541-3583 - Site: www.guajaramirim.ro.gov.br - CNPJ: 05.893.631/0001-09

Documento assinado eletronicamente por RICARDO LIRA MAIA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
CULTURA E TURISMO, em 01/11/2023 às 12:13, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art.
18 do Decreto nº 12.656 de 20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 357673 e o código verificador A7599934.

Docto ID: 357673 v1